
REGISTRO GENERALE N. 189 del 11/04/2022 

 

COMUNE DI SINDIA 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 189 del 11/04/2022 

DETERMINAZIONE N. 72 del 11/04/2022 
PROPOSTA N. 219 del 11/04/2022 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura n. 3621/S del 31.03.2022 relativa al rinnovo canone annuale del 

servizio di attivazione SPID e App IO abbinati allo sportello di modulistica online per 
l’anno 2022 in favore della ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. CIG: ZE135C75D9 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione G.C. n°86 del 31/07/2002, relativa all’istituzione delle posizioni organizzative; 
Visto il Decreto Sindacale n°1 del 03/01/2022, relativo al conferimento di incarichi di posizioni organizzative;  
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n°6 del 06/04/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione finanziario ed i suoi allegati per il triennio 2022/2024;  
Richiamata la propria precedente determinazione n. 64 del 28/03/2022 con la quale è stata affidata alla 
ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. con sede legale in via Minghetti, n.18, Cadriano di Granarolo Dell’Emilia (BO) - 
P. IVA: 00089070403 il rinnovo del canone annuale di manutenzione MySpid e integrazione App IO abbinati 
allo sportello di modulistica online per l’anno 2022, imputando l’importo complessivo di € 1.098,00 (iva 
compresa) sul Cap. 580/1; 
Richiamato il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall’AVCP: ZE135C75D9; 
Vista la fattura n°3621/S del 31/03/2022, registrata al protocollo al n°1718 in data 08/04/2022, di 
complessivi € 1.098,00, inviata dalla ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. in relazione fornitura in oggetto;  
Verificata la regolarità contributiva della ditta affidataria con presa visione del DURC con scadenza il 
07/06/2022;  
Considerati:  

 la corrispondenza dell’appalto alle condizioni contrattuali;  

 il rispetto della normativa vigente, del regolamento dei contratti e delle forniture in economia;  

 il rispetto delle caratteristiche tecniche e della qualità del servizio fornito;  
Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  
Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione delle somme dovute alla ditta indicata per la fornitura in 
argomento;  

DETERMINA 
 
Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, alla ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. con sede legale in via 
Minghetti, n.18, Cadriano di Granarolo Dell’Emilia (BO) - P. IVA: 00089070403, la complessiva somma di      
€ 1.098,00, IVA compresa, a saldo della fattura n°3621/S del 31.03.2022, prima citata, con imputazione sul 
Cap.580/1 codice 01.08.1.03 annualità 2022 del bilancio 2022/2024; 
Di procedere al pagamento dell’importo sopra indicato mediante bonifico - Codice IBAN: 
IT65Q0306902478074000031687;  
Di trasmettere copia della presente determinazione alla Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 
sua competenza.        

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Giuseppa G. L. Barone 

        



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 189 del 11/04/2022 

    
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 2 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 219 del 11/04/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio BARONE GIUSEPPA 
GIOVANNA LUCIA in data 11/04/2022 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 231 

 
Il 12/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 189 del 11/04/2022 con 
oggetto 
 
Liquidazione fattura n. 3621/S del 31.03.2022 relativa al rinnovo canone annuale del servizio di 
attivazione SPID e App IO abbinati allo sportello di modulistica online per l’anno 2022 in favore della 
ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. CIG: ZE135C75D9 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del Decreto Legislativo T.U.E.L. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  BARONE GIUSEPPA GIOVANNA LUCIA il 12/04/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


